
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 
Telefono 0883 – 246.239 – sito web www.icverdicafaro.edu.it  

Cod. Mecc. BAIC86300V   e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it 

CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’PPRENDIMENTO” 

Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2022-2023 

FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica 

Titolo Codice progetto CUP 
“Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-135 J89J22000100006 

http://www.icverdicafaro.edu.it/
mailto:baic86300v@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it




 
 

 
 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria per l’individuazione di esperti tra il personale interno cui affidare l’incarico di PROGETTISTA e 
COLLAUDATORE nel Progetto FESRPON – REACT EU Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/20 Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione - Priorità di investimento 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Az. 13.1.3 “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’ Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 

– Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la candidatura N. 1073830       inoltrata da questo Istituto in data  17/01/2022; 

VISTA la formale autorizzazione del progetto del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI – 0035942 del 24.05.2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 



 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n.7041  del 

03.08.2022; 

 
VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che l’amministrazione deve preliminarmente accertare 

l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al 

suo interno”; 

VISTO              l’avviso di selezione di un progettista prot. 7049 del 03.08.2022; 

VISTO l’avviso di selezione di un collaudatore prot. 7050 del 03.08.2022; 

VISTE Le istanze pervenute entro i termini previsti dagli avvisi di selezione; 

VISTI I verbali della commissione prot. 7917 del 16.09.2022 e prot  7922 del 16.09.2022 

 
  

DECRETA 
 

sono emanate le seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE DOCENTI ESPERTI INTERNI : 

PROGETTISTA - PON – 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-135  
  

Cognome e Nome TITOLO Dettagli Riservato 
all’Ufficio 

Sgaramella Giuseppina Laurea in architettura, ingegneria per l’ambiente ed il territorio, 
agraria, scienze forestali 

Laurea specialistica o vecchio 
ordinamento valida 
Votazione: 
fino a 89 …………… 4 punti 
da 90 a 99 ……..…… 5 punti 
da 100 a 104 …..…..7 punti 
da 105 a 110 …..…..8 punti 
110 e lode ………...10 punti 

 

Diploma sc sec di II grado perito agrario Votazione 
Fino a 89….. punti 4 
Da 90 a 100   punti 5 
100 e lode…..punti 7 

4 

Competenze informatiche certificate 2 punti per ogni certificazione (max 6 
punti) 

 



 
 

Master/Specializzazioni/Dottorati/Borse di studio coerenti con 
l’azione 

3 punti per titolo (max 9 punti)  

Per ogni incarico di Progettazione 
nell’ambito dei PON FESR 

2 punti per incarico come progettista 
(max 10 punti) 

 

Per ogni esperienza nell’ambito dei PON FESR/FSE e POR 
(collaudatore, tutor, esperto, referente valutazione, ecc.) 

1 punto per incarico (max 10 punti) 
 

 

TOTALE 4 

 
 

COLLAUDATORE  PON – 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-135  
 
 

Cognome e Nome TITOLO Dettagli Autovalutazione 
Candidato  

Riservato 
all’Ufficio 

Prof.ssa Antonietta Di Ruggiero Laurea in architettura, ingegneria, agraria, 
scienze forestali 

Laurea specialistica o vecchio 
ordinamento valida 
Votazione: 
fino a 89 …………… 4 punti 
da 90 a 99 ……..…… 5 punti 
da 100 a 104 …..…..7 punti 
da 105 a 110 …..…..8 punti 
110 e lode ………...10 punti 

5  

Diploma sc sec di II grado perito agrario Votazione 
Fino a 89….. punti 4 
Da 90 a 100   punti 5 
100 e lode…..punti 7 

  

Competenze informatiche certificate 2 punti per ogni certificazione 
(max 6 punti) 

2  

Master/Specializzazioni/Dottorati/Borse di 
studio coerenti con l’azione 

3 punti per titolo (max 9 punti)   

Per ogni incarico di collaudatore 
nell’ambito dei PON FESR 

2 punti per incarico come 
collaudatore (max 10 punti) 

  

Per ogni esperienza nell’ambito dei PON 
FESR/FSE e POR (progettista, tutor, 
esperto, referente valutazione, ecc.) 

1 punto per incarico (max 10 
punti) 
 

2  

TOTALE 9  



Avverso le graduatorie è ammesso reclamo che deve pervenire all’Ufficio di Segreteria  entro e non oltre le ore 12:00 di venerdì 23 settembre 2022 
Dopo di chè in assenza di reclami la graduatoria diverrà definitiva. 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente: 

1- All’Albo pretorio on line dell’Istituto;
2- Sul sito della scuola all’indirizzo www.icverdicafaro.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott.ssa Grazia SURIANO 

Affisso all’ALBO dell’Istituto in data 16.09.2022 
DSGA Ettore Frisardi 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

